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Zespół Edukacji, Kultury i Sportu KWRiST podczas czerwcowego posiedzenia zaopiniuje projekt

nowelizacji rozporządzenia w sprawie nadzoru pedagogicznego.

Jak wskazano potrzeba zmiany obowiązującego rozporządzenia wynika z dotychczasowych doświadczeń

związanych ze sprawowaniem nadzoru pedagogicznego w formie ewaluacji. W uzasadnieniu projektu

czytamy, że w opinii środowisk i osób związanych z nadzorem pedagogicznym korzyści z

realizacji tej formy nadzoru pedagogicznego są niewspółmierne do nakładu czasu i pracy koniecznych do

przeprowadzenia badania ewaluacyjnego. Ewaluacja jest czasochłonna i generuje „biurokrację”, gdyż

pomimo faktu, że przepisy prawa nie wymagają tworzenia na potrzeby ewaluacji żadnej dodatkowej

dokumentacji, to w szkołach – w związku z ewaluacją, w szczególności ewaluacją wewnętrzną – często

tworzone są dodatkowe sprawozdania, opracowania czy też zestawienia mające potwierdzić działania

szkoły lub placówki w danym zakresie.

Proponowane zmiany:

1) ocena jakości pracy szkoły będzie dokonywana w ramach kontroli. Obecnie, zgodnie z

obowiązującymi przepisami, w ramach kontroli jest dokonywana wyłącznie ocena stanu przestrzegania

przepisów prawa dotyczących działalności dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej oraz innej

działalności statutowej szkoły lub placówki. Rezygnacja z ewaluacji i włączenie obszarów pracy szkoły

(dotychczas badanych w ramach ewaluacji) do zakresu kontroli ma pozwolić, zdaniem projektodawcy na

ocenę działalności szkół i placówek nie tylko pod kątem zgodności ich działania z przepisami prawa, ale

też prawidłowości realizacji procesów kształcenia i wychowania oraz efektów działalności dydaktycznej,

wychowawczej i opiekuńczej oraz innej działalności statutowej szkoły i placówki;

2) czynności kontrolne prowadzone w szkole lub placówce w przypadku kontroli dotyczącej przebiegu

procesów kształcenia i wychowania oraz efektów działalności dydaktycznej, wychowawczej i

opiekuńczej oraz innej działalności statutowej szkoły lub placówki nie powinny trwać dłużej niż 5 dni w

ciągu kolejnych dwóch tygodni. Takie rozwiązanie ma zwiększyć zakres swobody w ustalaniu ram

czasowych danej kontroli z uwagi na jej tematyczny obszar i związaną z nim potrzebę prowadzenia

określonych czynności, takich jak np. obserwacja zajęć, analiza dokumentacji, analiza informacji

pozyskanych z wykorzystaniem narzędzi nadzoru pedagogicznego od rodziców, nauczycieli i uczniów,

rozmowy z dyrektorem i nauczycielami w celu uzyskania dodatkowych informacji i wyjaśnień

dotyczących organizacji procesu kształcenia;

3) określono dwa terminy przekazania protokołu kontroli dyrektorowi szkoły lub placówki – 7 i 14 dni

roboczych, z tym że termin 14 dni roboczych odnosi się do protokołu z kontroli dotyczącej przebiegu

procesów kształcenia i wychowania oraz efektów działalności dydaktycznej, wychowawczej i

opiekuńczej oraz innej działalności statutowej szkoły. Jak wskazano w uzasadnieniu nakład pracy przy

opracowywaniu wyników kontroli dotyczącej przebiegu procesów kształcenia i wychowania oraz

efektów działalności dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej oraz innej działalności statutowej

szkoły lub placówki będzie większy niż w przypadku kontroli prowadzonych wyłącznie w celu oceny

stanu przestrzegania przepisów prawa.

Z projektem rozporządzenia można zapoznać się tutaj.
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